报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

150,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

25,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

150,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

44,020.45

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
25.74%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

- 28 -

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 21日召开第三届董事会第十次会议和第三届监事会第六次会议，并于 2022 年 5 月 18日召开 2021 年

年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年度利润分配预案的议案》。2021 年度公司利润分配方案为：以截至 2021 年 12

月 31 日公司总股本 206,505,700 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 0.34 元（含税），共计派送现金红

利人民币 7,021,193.80 元（含税），本次利润分配不送红股，不以资本公积金转增股本，剩余未分配利润结转以后年度

分配。本次权益分派股权登记日为：2022 年 6 月 20 日，除权除息日为：2022 年 6 月 21 日。公司 2021 年年度权益分派

于 2022 年 6 月 21日实施完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 不适用

1、2022 年 6 月 14 日，公司设立全资子公司娄底达嘉维康大药房有限责任公司，已完成工商注册登记手续，并取得新化

县市场监督管理局颁发的营业执照。娄底达嘉注册资本为人民币 1,600 万元。

2、2022 年 6 月 15 日，公司与湖南康尔佳制药股份有限公司、湖南康尔佳生物医药科技有限公司、湖南康尔佳东方丽君

化妆品有限公司共同出资设立合资公司达嘉维康生物制药有限公司，已完成工商注册登记手续，并取得汉寿县市场监督

管理局颁发的营业执照。达嘉生物制药注册资本为人民币 24,500 万元，其中公司拟以货币方式认缴出资 16,660 万元，

占目标公司注册资本的 68%。

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

- 29 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
157,541,757 76.29% 0 0 0

-

2,662,482

-

2,662,482
154,879,275 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,053,160 0.51% 0 0 0 -7,160 -7,160 1,046,000 0.51%

3、其他内资持

股
153,849,022 74.50% 0 0 0 -15,747 -15,747 153,833,275 74.49%

其中：境内

法人持股
45,953,589 22.25% 0 0 0 -7,256 -7,256 45,946,333 22.25%

境内自然人

持股
107,895,433 52.25% 0 0 0 -8,491 -8,491 107,886,942 52.24%

4、外资持股 16,526 0.01% 0 0 0 -16,526 -16,526 0 0.00%

其中：境外

法人持股
16,526 0.01% 0 0 0 -16,526 -16,526 0 0.00%

境外自然人

持股

5、基金理财

产品等
2,623,049 1.27% 0 0 0

-

2,623,049

-

2,623,049
0 0.00%

二、无限售条件

股份
48,963,943 23.71% 0 0 0 2,662,482 2,662,482 51,626,425 25.00%

1、人民币普通

股
48,963,943 23.71% 0 0 0 2,662,482 2,662,482 51,626,425 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 206,505,700 100.00% 206,505,700 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于 2022 年 6 月 7日解除限售并上市流通，解除限售股份的数量为 2,662,482 股，占公

司总股本的 1.29%。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 1日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市

流通的提示性公告》（公告编号：2022-024）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

- 30 -

本次解除限售股份上市流通已经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司批准，国金证券股份有限

公司出具了《国金证券股份有限公司关于湖南达嘉维康医药产业股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通的

核查意见》，公司于 2022 年 6 月 1日披露了《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：

2022-024）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王毅清 70,144,219 0 0 70,144,219 首发前限售 2024 年 12 月 06日

钟雪松 21,088,356 0 0 21,088,356 首发前限售 2022 年 12 月 06日

长沙同嘉投资管理合伙

企业（有限合伙）
9,800,000 0 0 9,800,000 首发前限售 2024 年 12 月 06日

宁波梅山保税港区量吉

股权投资合伙企业（有

限合伙）

9,315,294 0 0 9,315,294 首发前限售 2022 年 12 月 06日

老百姓大药房连锁股份

有限公司
6,300,000 0 0 6,300,000 首发前限售 2022 年 12 月 06日

桐乡稼沃云枫股权投资

合伙企业（有限合伙）
5,714,285 0 0 5,714,285 首发前限售 2022 年 12 月 06日

农银（湖南）壹号股权

投资企业（有限合伙）
5,000,000 0 0 5,000,000 首发前限售 2022 年 12 月 06日

宁波梅山保税港区淳康

股权投资合伙企业（有

限合伙）

4,970,421 0 0 4,970,421 首发前限售 2022 年 12 月 06日

刘建强 4,320,653 0 0 4,320,653 首发前限售 2022 年 12 月 06日

熊燕 4,000,000 0 0 4,000,000 首发前限售 2022 年 12 月 06日

明晖 1,400,000 0 0 1,400,000 首发前限售 2024 年 12 月 06日

王孟君 300,000 0 0 300,000 首发前限售 2024 年 12 月 06日

王慧君 226,000 0 0 226,000 首发前限售 2024 年 12 月 06日

首发前其他限售股份 12,300,047 0 0 12,300,047 首发前限售 2022 年 12 月 06日

网下发行限售股份 2,662,482 2,662,482 0 0 首发后限售
已于 2022 年 06 月

06日上市流通

合计 157,541,757 2,662,482 0 154,879,275 -- --

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

- 31 -

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
18,884

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决权股

份的股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情

况

股份状态 数量

王毅清 境内自然人 33.97% 70,144,219 0 70,144,219 0

钟雪松 境内自然人 10.21% 21,088,356 0 21,088,356 0

长沙同嘉投资管理

合伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
4.75% 9,800,000 0 9,800,000 0

宁波梅山保税港区

量吉股权投资合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
4.51% 9,315,294 0 9,315,294 0

老百姓大药房连锁

股份有限公司

境内非国有

法人
3.05% 6,300,000 0 6,300,000 0

桐乡稼沃云枫股权

投资合伙企业（有

限合伙）

境内非国有

法人
2.77% 5,714,285 0 5,714,285 0

农银（湖南）壹号

股权投资企业（有

限合伙）

境内非国有

法人
2.42% 5,000,000 0 5,000,000 0

宁波梅山保税港区

淳康股权投资合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
2.41% 4,970,421 0 4,970,421 0

刘建强 境内自然人 2.09% 4,320,653 0 4,320,653 0

熊燕 境内自然人 1.94% 4,000,000 0 4,000,000 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

王毅清担任长沙同嘉投资管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人。除上述情况

外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、

放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的特

别说明（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

陈晓祥 306,900
人民币普

通股
306,900

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

- 32 -

魏吉荣 291,143
人民币普

通股
291,143

华泰证券股份有限公司 258,054
人民币普

通股
258,054

千日红（杭州）资产管理有限公

司－千日红大樟树远航私募证券

投资基金

225,000
人民币普

通股
225,000

龙洲 200,000
人民币普

通股
200,000

武建设 190,253
人民币普

通股
190,253

中国国际金融香港资产管理有限

公司－CICCFT9（QFII）
185,404

人民币普

通股
185,404

孙响君 176,500
人民币普

通股